A prorrogação dos prazos de execução e vigência do contrato será precedida de autorização da autoridade 
competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo administrativo. 

3ª. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO. 
3.1. O valor total do presente Contrato é de R$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais), conforme a(s) 
tabela(s) abaixo: 

3.2. No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

no orçamento da Câmara Municipal de Xinguara, para o exercício de 2025, na classificação abaixo: 

• 01.031.0001 – Ação Legislativa; 
• Elemento de Despesa: 1075.0000 – Aquisição de veículos para frota da Câmara Municipal. 

5º. CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO. 
5.1. O pagamento será realizado da seguinte forma: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais), à vista, após a 
entrega dos bens e do recebimento da Nota Fiscal, e o restante do valor (R$ 48.000,00) será pago em 10 (dez) 
parcelas mensais, sendo 9 (nove) parcelas no valor cada uma de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e 01 (uma) parcela 
no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais).